МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

<к //  » (Х+с/лил 2020 г. Курск № К ? if*

О внесении изменений и дополнений в локальные нормативные акты
ФГБОУ ВО «Курский государственный университет»

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 27.03.2020 № 490 «О внесении изменений в некоторые приказы
Министерства образования и науки Российской Федерации, касающиеся проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Положение о проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата,
программам специалитета и программам магистратуры в ФГБОУ ВО «Курский
государственный университет», утвержденное приказом ректора от 01.09.2017 №191,
внести дополнение в пункт 3 с добавлением подпункта 3.11 в следующей редакции:

«3.11. КГУ вправе применять электронное обучение, дистанционные
образовательные технологии при проведении государственных аттестационных
испытаний. Особенности проведения государственных аттестационных испытаний с
применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий
определяются локальными нормативными актами КГУ. При проведении государственных
аттестационных испытаний с применением электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий университет обеспечивает идентификацию личности
обучающихся и контроль соблюдения требований, установленных указанными
локальными нормативными актами».

2. В Положение о проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам высшего образования -  программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО «Курский государственный
университет», утвержденное ученым советом КГУ 31.08.2016, протокол №1, внести
дополнение в пункт 3 с добавлением подпункта 3.11 в следующей редакции:

«3.11. КГУ вправе применять электронное обучение, дистанционные
образовательные технологии при проведении государственных аттестационных
испытаний. Особенности проведения государственных аттестационных испытаний с
применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий
определяются локальными нормативными актами КГУ. При проведении государственных
аттестационных испытаний с применением электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий КГУ обеспечивает идентификацию личности обучающихся
и контроль соблюдения требований, установленных указанными локальными
нормативными актами».

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Худин Александр Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 28.04.2020 09:59:07
Уникальный программный ключ:
08303ad8de1c60b987361de7085acb509ac3da143f415362ffaf0ee37e73fa19

3. В вышеуказанных локальных нормативных актах ФГБОУ ВО «Курский
государственный университет» в преамбуле и по тексту заменить слова «Министерство
образования и науки Российской Федерации» словами «Министерство науки и высшего
образования Российской Федерации» в соответствующем падеже.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления академической политики А.Н. Гранкина.

Ректор А.Н. Худин